
Pubblicata sul sito istituzionale il 
11/09/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 212 del Reg. Data  11/09/2019 N. 622  del Reg. Generale

OGGETTO Determinazione del Responsabile del V Settore – Area Tecnica  n.
206/591/Reg. Gen. del 02/09/2019 -  Rettifica e Variazione.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



Richiamata la propria determinazione n.  206/591/Reg. Gen. del 02/09/2019, avente ad oggetto: 
"Proroga servizio di pulizia immobili di proprietà o in uso comunale alla Società “La Pulitecnica 
s.r.l. di MURGOLO Domenico & Figli” -   CIG  Z9629970C1”;

Preso atto:
-che con lo stesso atto si impegna la somma occorrente, ammontante a complessivi  € 6.099,99, 
IVA al 22% compresa, sull’intervento 1.03.02.13.002.01.05/341 “Spese convenzione pulizia stabili 
comunali” del corrente bilancio;
-che  a seguito di aggiornamento, per impegni precedentemente assunti,  il suddetto intervento 
risulta incapiente; 
che occorre altresì  impegnare le somme  occorrenti fino alla fine dell'anno per il servizio di cui 
trattasi;
-che, pertanto, occorre rimpinguare il suddetto intervento  mediante variazioni al Peg 2019-2021 
(annualita 2019) stornando l’importo di euro 2.326,04 dalla voce di bilancio 1.03.02.02.09.008 – 
340  "Spesa  per  manutenzione  impianti  stabili  comunali"  a  favore  della  voce  di  bilancio 
1.03.02.13.002.01.05/341 “Spese convenzione pulizia stabili comunali”;

 Visti i seguenti atti di programmazione finanziaria:
 delibera di Consiglio Comunale n. 24 del  29.04.2019, ad oggetto “Approvazione Documento▪  

Unico di Programmazione (DUP) 2019-2021";
 delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 18.02.2016, ad oggetto “Approvazione del Bilancio di▪  

previsione  Esercizio Finanziario 2019-2021;

Visto  l’art. 175 del D.Lgs. T.U. n. 267/2000 per quanto disposto in relazione alle variazioni al 
piano esecutivo di gestione, ed in particolare:

  il  comma  5-bis  che  assegna  all'organo  esecutivo  “le  variazioni  del  piano  esecutivo  di  
gestione, salvo quelle di cui al comma 5-quater”;
 il comma 5-quater che assegna ai responsabili della spesa, o in assenza di disciplina, al 
responsabile finanziario “le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra capitoli di  
entrata della medesima categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, escluse le  
variazioni  deicapitoli  appartenenti  ai  macroaggregati  riguardanti  i  trasferimenti  correnti,  i  
contribuiti  agli  investimenti,  ed ai trasferimenti  in conto capitale,  che sono di competenza della  
Giunta”;

Ritenuto  pertanto  che  i  Dirigenti  possano  effettuare  le  variazioni  compensative  del  piano 
esecutivo di gestione fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, escluse le variazioni dei 
capitoli  appartenenti  ai  macroaggregati  riguardanti  i  trasferimenti  correnti,  i  contribuiti  agli 
investimenti,  ed  ai  trasferimenti  in  conto  capitale  (di  competenza  della  Giunta),  considerata 
l’analogia tra “intervento” e “macroaggregato”;

Dato atto che si rende necessario effettuare la seguente variazione  al Peg 2019-2021 (annualita 
2019) stornando l’importo di euro 2.326,04 dalla voce di bilancio 1.03.02.02.09.008–340 "Spesa per 
manutenzione impianti stabili comunali" a favore della voce di bilancio 1.03.02.13.002.01.05/341 
“Spese convenzione pulizia stabili comunali”;

Accertato:
• che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del presente 
provvedimento,  e  compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa  e  con  le  regole  di  finanza 
pubblica, ai sensi dell'art. 183 , comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, cosi modificato dall’art.74 del D. 
Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

Visto il  D.Lgs.  n.  267  del  18.08.2000  e  successive  modificazioni  “Testo  Unico  delle  leggi 

Pag. 2 di 4



sull'Ordinamento  degli  Enti  Locali”,  con  particolare  riferimento  all'art.  107  "Funzioni  e 
responsabilita della dirigenza" e all'art. 183 "Impegno di spesa";

Ritenuto di dover provvedere in merito:

- effettuando la seguente variazione  al Peg 2019-2021 (annualita 2019) stornando l’importo di 
euro 2.326,04 dalla voce di bilancio – intervento 1.03.02.02.09.008–340 "Spesa per manutenzione 
impianti stabili  comunali" a favore della voce di bilancio - intervento  1.03.02.13.002.01.05/341 
“Spese convenzione pulizia stabili comunali”;

-  rettificando la propria determinazione n.  206/591/Reg. Gen. del 02/09/2019 limitatamente 
all'impegno di spesa, rimpinguato con il presente atto;

- impegnando pertanto la complessiva somma di € 6.099,99, IVA al 22% compresa, sull'intervento 
1.03.02.13.002.01.05/341 “Spese convenzione pulizia stabili comunali” del corrente bilancio;

Visti
- il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali;
- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000;
- il D.P.R. 207/2010;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento di contabilità;
- il “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del V Settore” a firma del Sindaco Pro-
Tempore - Prot. Gen. n. 5852 del 23.05.2019;

Ritenuto,  per i motivi  ampiamente sopra esposti,  di dover procedere ad adottare formale atto 
essendo presenti tutti gli elementi e rientrando nella propria competenza ex art.107 TUEL, DLgs 
267/00,

DETERMINA

per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati.

1) Di effettuare la seguente variazione  al Peg 2019-2021 (annualita 2019) stornando l’importo di 
euro  2.326,04  dalla  voce  di  bilancio  1.03.02.02.09.008–340  "Spesa  per  manutenzione  impianti 
stabili  comunali"  a  favore  della  voce  di  bilancio  1.03.02.13.002.01.05/341  “Spese  convenzione 
pulizia stabili comunali”.

2) di rettificare la propria determinazione n.  206/591/Reg. Gen. Del 02/09/2019, limitatamente 
all'impegno di spesa, rimpinguato con il presente atto.

3)Di  impegnare,  pertanto,  la  complessiva  somma  di  €  6.099,99, IVA  al  22%  compresa, 
sull'intervento 1.03.02.13.002.01.05/341 “Spese convenzione pulizia stabili comunali” del corrente 
bilancio.

4) Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.   

SP/ps

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 11/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 11/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 11/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  11/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    11/09/2019   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 11/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 4 di 4


	Data  11/09/2019
	N. 622  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

